



PROVINCIA DI ANCONA

Settore III - Area Viabilità Gestione e Sviluppo

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINO FRANE, PULIZIA BANCHINE, ATTRAVERSAMENTI E FOSSI DI SCOLO, RIPROFILATURA SCARPATE RELATIVE A DIVERSE STRADE PROVINCIALI.
CUP:H37H24002000001

COMMITTENTE: PROVINCIA DI ANCONA

Ancona, 11/11/2024

IL TECNICO
Geom. Stefano Belardinelli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	Tutte le Strade Provinciali sopra indicate relativamente al Reparto Operativo di Ancona (Cat 15)							
1 / 105 28.01.003.01 1	Autocarro con cassone ribaltabile. Sono compresi consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione e assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore; è inoltre escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo orario dell'operaio specializzato Autocarro a quattro assi 8x4 con cassone ribaltabile con massa totale a terra di 32000 kg e portata utile 22000 kg giornata lavorativa di ore 8 *(par.ug.=17*8,00)	136,00				136,00		
	SOMMANO h					136,00	77,76	10'575,36
2 / 106 17.01.009	Espurgo di materiali eseguito a mano in canali coperti. Espurgo di materiali di qualsiasi natura e consistenza, in canali coperti, in fogne e cunicoli praticabili a qualunque profondità, escluse le materie putride, eseguito a mano anche in presenza di acqua. Sono compresi: il trasporto orizzontale in cunicolo fino alla distanza di m 30; il tiro in alto per l'estrazione dei materiali scavati; la movimentazione nell'ambito del cantiere dei materiali provenienti dagli scavi ed il relativo carico su automezzo meccanico. E' da computarsi a parte il trasporto a discarica con i relativi oneri; l'illuminazione artificiale; i mezzi speciali richiesti per lavori del genere. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. considerato 7 mc ogni giornata lavorativa * (par.ug.=17*7,00)	119,00				119,00		
	SOMMANO m ³					119,00	185,72	22'100,68
3 / 107 28.03.049	Idropulitrice a 200 ATM giornata lavorativa ore 8 *(par.ug.=17*8,00)	136,00				136,00		
	SOMMANO h					136,00	7,30	992,80
4 / 108 28.04.001.00 2	Operaio specializzato Vedi voce n° 105 [h 136.00]	2,00				272,00		
	SOMMANO h					272,00	37,84	10'292,48
5 / 109 28.04.001.00 3	Operaio qualificato Vedi voce n° 105 [h 136.00]	2,00				272,00		
	SOMMANO h					272,00	35,21	9'577,12
	Parziale Tutte le Strade Provinciali sopra indicate relativamente al Reparto Operativo di Ancona (Cat 15) euro							53'538,44
	Parziale LAVORI A MISURA euro							53'538,44
	TOTALE euro							53'538,44
	----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							

